
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Самарской области средняя общеобразовательная школа « 26 города Сызрани городского 

округа Сызрань Самарской области 

(ГБОУ СОШ № 26 г. Сызрани) 

ПРИКАЗ 

28.08.2024 г. Сызрань №275 
 

 

О создании и организации работы школьной службы примирения (медиации) на 2024-2025 

учебный год 

В целях снижения уровня конфликтности в школе, снижение числа вновь выявленных 

детей группы риска и улучшения психологического микроклимата в классе, школе, содействия 

профилактики правонарушений и социальной реабилитации участников конфликтных ситуаций, 

формирования у учащихся умения регулирования конфликта без физического насилия и 

оскорбления.  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать школьную службу примирения (медиации) в ГБОУ СОШ №26 г. Сызрани. 

2.  Утвердить состав школьной службы примирения (медиации) на 2024-2025 учебный год : 

- Алпеева Л.А. – зам. директора по УВР, 

- Кузнецова Е.А. – педагог – психолог,  

- Савельева А.П. – инспектор по защите прав и детства, 

- Макарова В.А. – юный медиатор ШСП, 

- Шагиева Е.Р. – юный медиатор ШСП, 

- Горбунова П.Д. – юный медиатор ШСП, 

- Чибизова А.К. – юный медиатор ШСП, 

 

3. Куратором школьной службы примирения (медиации) назначить Кузнецову Е.А.-

педагога-психолога. 

4. Утвердить план работы школьной службы примирения (медиации) на 2024-2025 учебный 

год. 

5. Куратору школьной службы примирения (медиации) вести учетную документацию в 

соответствии с Положением о школьной службе примирения (медиации). 

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой 

 

 

 

Директор ГБОУ СОШ № 26 г. Сызрани                                                                 Н.А.Шалютина 


		2024-08-29T07:59:30+0400
	00b71da830a1d4936b
	Шалютина Нина Алексеевна




